
Blv-esenx Zetland-

Besluit nr. 2012/64. 

De raad van de gemeente Kapelle; 

overwegende, dat de gemeente Kapelle een aanvraag omgevingsvergunning heeft 
ingediend voor het uitbreiden van de veldverlichting op het sportveldencomplex aan de 
Vroonlandseweg te Kapelle; 

dat deze aanvraag in strijd is met het geldende bestemmingsplan Buitengebied, vastgesteld 
op 21 november 1989 en laatstelijk herzien 14 maart 2000; 

dat in het kader van de actualisatieplicht van de Wet ruimtelijke ordening de gemeente een 
plicht heeft om minimaal één maal per 10 jaar over te gaan tot actualisering van haar 
bestemmingsplannen; 

dat een startnotitie is opgesteld voor herziening van het bestemmingsplan op basis 
waarvan het vooroverleg is gevoerd als bedoeld in artikel 3.1.1 van het Besluit ruimtelijke 
ordening; 

dat de kosten voor het bestemmingsplan voor rekening van de gemeente Kapelle zijn 
waarmee er geen sprake is van kostenverhaal met betrekking tot de planologische 
procedure en er geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke 
ordening hoeft te worden vastgesteld; 

dat van 3 mei tot en met 14 juni 2012 het ontwerp bestemmingsplan uitbreiding sportvelden 
Vroonlandseweg, als vervat in de bestandenset met identificatiecode 
NL.IMRO.0678.sportveldenkapelle-OW01, voor een ieder langs elektronische weg en 
analoog ter inzage heeft gelegen; 

dat op het ontwerpbestemmingsplan één zienswijze is ingediend, die samen met de 
beantwoording in het bestemmingsplan is opgenomen en onverkort als ingelast wordt 
beschouwd; 

dat door gewijzigde vaststelling van het bestemmingsplan deels aan de zienswijze kan 
worden tegemoet gekomen; 

dat bij de vaststelling gebruik is gemaakt van de ondergrond met de bestandsnaam 
o_NL.IMRO.0678.sportveldenkapelle-VAST.dwg; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 september 2012, nummer 
2012/64; 

gelet op de Wet ruimtelijke ordening; 



Blv-estm van, Zetland-

b e s l u i t : 

1. het bestemmingsplan sportvelden Vroonlandseweg, als vervat in de bestandenset 
met identificatie NL.IMRO.0678.sportveldenkapelle-VAST, vast te stellen met 
inachtname van de volgende wijzigingen: 

Wijzigingen in de verbeelding: 
- er is een groenzone rondom het korfbalveld opgenomen van 1,5 meter breed met de 

bestemming Groen. 

Wijzigingen in de regels: 
- het opnemen van nadere eisen zodat is gewaarborgd dat eventueel toekomstige 

uitbreiding van veldverlichting ook moet voldoen aan de geldende normen. 

Wijziging in de toelichting: 
- In de toelichting van het bestemmingsplan is een nadere motivering opgenomen met 

betrekking tot het afwijken van de richtafstand uit de brochure 'bedrijven en 
milieuzonering' van de V N G . 

2. met deze wijzigingen deels aan de zienswijze tegemoet te komen en voor het overige 
niet aan de zienswijze tegemoet te komen; 

3. geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening, vast 
te stellen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad der gemeente Kapelle van 6 november 
2012. A 

2 


